
 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    

 Πράξη 34 της 28-12-2023 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 28/30.8.2022 Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότη-

ση και λειτουργία Κυβερνητικής Επιτροπής για 

την Κοινωνική Ένταξη των Ρομά» (Α’ 183). 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, 8, 9 και της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), και ιδίως των παρ. 1, 
3 και 4 του άρθρου 1, των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 2, 
της παρ. 2 του άρθρου 4, της παρ. 2 του άρθρου 12 και 
της παρ. 4 του άρθρου 13,

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) 
και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3, και

θ) της υπ’ αρ. 28/30.8.2022 Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία Κυβερ-
νητικής Επιτροπής για την Κοινωνική Ένταξη των Ρομά» 
(Α’ 183).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 28/30.8.2022 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, ως προς τη συγκρό-
τηση και την αναπλήρωση του Προέδρου της Κυβερ-
νητικής Επιτροπής για την Κοινωνική Ένταξη των Ρομά, 
προκειμένου να προσαρμοσθεί στα δεδομένα που έχουν 
διαμορφωθεί εν τω μεταξύ, κατόπιν και των π.δ. 77/2023 
και 82/2023.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πρά-
ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αρ. 100662/16.11.2023 εισήγηση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

5. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο
Συγκρότηση της Κυβερνητικής Επιτροπής 
για την Κοινωνική Ένταξη των Ρομά - 
Αναπλήρωση Προέδρου -Τροποποίηση 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 28/30.8.2022 Π.Υ.Σ.

Στο άρθρο 2 της υπ’ αρ. 28/30.8.2022 Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου (Α’ 183), περί συγκρότησης της Κυ-
βερνητικής Επιτροπής για την Κοινωνική Ένταξη των 
Ρομά, επέρχονται οι εξής τροποποιήσεις: α) η παρ. 1 
αντικαθίσταται, β) στο πρώτο εδάφιο της παρ. 2 οι λέξεις 
«από τον Γενικό Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης» 
αντικαθίστανται από τις λέξεις «από τον Γενικό Γραμμα-
τέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης» και το άρθρο 2 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 2
Συγκρότηση

1. Η Επιτροπή συγκροτείται και αποτελείται από:
α) Τον Γενικό Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

Καταπολέμησης της Φτώχειας του Υπουργείου Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας, ως Πρόεδρο,

β) τον Γενικό Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης του Υπουργείου Εσωτερικών,

γ) τον Γενικό Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,

δ) τον Γενικό Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,

ε) τον Γενικό Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας του Υπουρ-
γείου Υγείας,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 217

6695



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6696 Τεύχος A’ 217/29.12.2023

στ) τον Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας,

ζ) τον Γενικό Γραμματέα Εργασιακών Σχέσεων του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,

η) τον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Τάξης του Υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη,

θ) τον Γενικό Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη,

ι) τον Γενικό Γραμματέα Δικαιοσύνης του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης,

ια) τον Γενικό Γραμματέα Ισότητας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας,

ιβ) τον Γενικό Γραμματέα Δημογραφικής και Στεγαστι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας και

ιγ) τον Γενικό Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης 
της Προεδρίας της Κυβέρνησης, ως μέλη.

2. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, ο Πρόεδρος 
αναπληρώνεται από τον Γενικό Γραμματέα Αυτοδιοίκη-

σης και Αποκέντρωσης του Υπουργείου Εσωτερικών. 
Τα λοιπά μέλη ορίζουν τους αναπληρωτές τους στην 
πρώτη συνεδρίαση της Επιτροπής.».

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ 
ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΑΙΡΙΔΗΣ, ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΛΙΒΑΝΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002172912230002*


		2023-12-29T14:52:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




